
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTE le Graduatorie provinciali definitive permanenti di prima e seconda 
fascia della Provincia di Ragusa, relative al personale A.T.A., valide 
per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO l’avviso prot. n. 3951 del 30.08.2024 concernente le convocazioni per il 
conferimento di incarichi a tempo determinato sui posti di cui al 
prospetto allegato al predetto avviso;  

VISTO il prospetto dei posti disponibili per gli incarichi a tempo determinato 
pubblicato sul sito di questo Ambito territoriale; 

VISTE le preferenze espresse in data 03.09.2024 dai candidati utilmente 
collocati nelle graduatorie provinciali permanenti; 

VISTO il decreto prot. n. 4012 del 03.09.2024 di questo Ufficio, con il quale è 
stato approvato il prospetto concernente le nomine a tempo 
determinato del personale A.T.A., relativamente ai profili di 
Collaboratore Scolastico, Assistente Amministrativo, Assistente 
Tecnico, Addetto all’Azienda Agraria, Guardarobiere; 

VISTO l’atto prot. n. 4053 del 4.9.2024 con il quale veniva rappresentato che, 
con provvedimento prot. n. 13921 del 03.09.2024 delle ore 19.23, 
l’Ambito territoriale di Agrigento aveva annullato l’assegnazione 
provvisoria di un Collaboratore scolastico presso la provincia di 
Agrigento e che, pertanto, risultava procedere a nuova convocazione 
sulle disponibilità rimodulate a seguito del predetto annullamento; 

VISTE le preferenze espresse nella convocazione del 5.9.2024 

  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – A parziale rettifica del prospetto allegato al provvedimento prot. n. 4012 del 
03.09.2024, è approvato il prospetto concernente le nomine a tempo determinato del 
personale A.T.A., relativamente al solo profilo di Collaboratore Scolastico. 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 2 – È annullato e sostituito il provvedimento prot. n. 4012 del 03.09.2024, unitamente ai 
relativi allegati, limitatamente alla parte relativa alle precedenti nomine dei soggetti indicati 
nel prospetto allegato al presente decreto. 

Art. 3 – Il presente decreto, unitamente all’allegato prospetto, ha valore di proposta di 
incarico e allo stesso non seguiranno ulteriori comunicazioni individuali. 

Art. 4 – I candidati assumeranno servizio presentandosi presso le Istituzioni scolastiche 
individuate con il presente decreto ed il relativo prospetto ad esso allegato che ne costituisce 
parte integrante. 

Art. 4 – La nomina segna la decorrenza giuridica del rapporto da giorno 06.09.2024 ed 
economica dal giorno di presa di servizio. 

 

 

        LA DIRIGENTE 

        Viviana Assenza 
         

 

 
 

 

All’U.S.R. Sicilia - SEDE 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Ragusa – LORO SEDI 

Alle OO.SS. – LORO SEDI 

Al Sito web istituzionale 

 

 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-09-05T10:16:59+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-09-05T12:22:22+0200
	protocollo




